ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

17/2018

17/2018

07/11/2018

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AIRTON LUIS ARGENTON     (3567)

3

CROSS  FORÇE- CROSS OVER C/ AGACHAMENTO:

Estrutura  com tubos oblongos com espessura de 3mm;

Carenagens com proteção total de peso; Bateria de peso com

tijolinhos em aço de 5,0 e 7,5 kg, cortados a laser, pinos de ajustes

imantados, identificação numérica de posição e kg, carga de 200kg

cada  .   - 2 baterias de 100 kg cada; Com ajustes do ponto de

início de movimento e de encosto por toque. As manoplas são

emborrachadas e com acabamento em alumínio;

 pintura é eletrostática a pó, e a cor da estrutura pode ser: branca,

cinza ou preta.

Comprimento 1,21; Largura - 2,10, Altura 2,25, Peso - total 404 kg;

Estrutura tubular reforçada; Instruções de segurança e

advertencias impresso a laser ( sem uso de adesivos); Tijolinhos

em aço cortados a laser e com espaçadores para redução de ruido

e atrito; Pino de carga com dupla segurança: ímã e fio de

segurança; Duplicador de carga integrado; - acompanha 2 barras

de 40 cm - 2 puxadores estribo e 2 puxadores velcro. - Marca:

TRG FITNESS

UND 1,00  0,0000 13.495,00    13.495,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/2018

12/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/12/2018

Aquisição de equipamentos de academia da saúde para promoção da atividade física

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   3   de  Dezembro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

17/2018

17/2018

07/11/2018

Folha:  2/6

AIRTON LUIS ARGENTON     (3567)

8

ESTEIRA ELETRICA 2 CV:

Controle de velocidade por toque até 18km/hora; Teclas de atalho

(5/6/7 km-hora); Multi display de fácil leitura; Manta dupla de

300x47cm; Área útil de 142x47cm; Braço lateral emborrachado;

Porta objetos e porta garrafa integrado ao painel; 10

amortecedores de impacto; 02 níveis de inclinação manual;

Monitor programável com funções de tempo, distância percorrida,

calorias, batimento cardíaco e velocidade; Leitor cardíaco; 10

programas de fitness pré definidos; Lubrificação por duto condutor;

Botão de parada (stop) COMPRIMENTO 1,82    ALTURA 1,54 CM -

LARGURA - 82 CM - CAPACIDADE DE CARGA  150 KG; PESO

TOTAL 100 KG  - VOLTAGEM -110/220 V. - Marca: TRG

FITNESS- T4

UND 3,00  0,0000 6.575,00    19.725,00

9

BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL:

Sistema de carga magnético silencioso; 08 níveis de carga;

Monitor digital com funções de tempo, distância, batimento

cardíaco, velocidade, calorias, wat, rpm; Programa usuário +

programa cardíaco; Sistema hand pulse: leitura cardíaca por

toque; Pintura eletrostática a pó; Porta garrafas; Rodas para

movimentação;

COMPRIMENTO- 1,64 -LARGURA - 64 CM -ALTURA 1,40  PESO

TOTAL - 53 KG -CARGA  DO USUARIO - 150 KG - Marca: TRG

FITNESS-401

UND 2,00  0,0000 3.275,00    6.550,00

17

ELIPTICO:

Sistema de carga magnético de 08 posições;  Monitor com

informações de tempo; distância, velocidade, calorias, batimento

cardíaco, odômetro, H.R., temperatura e hora;  Programação de

tempo, batimento cardíaco, distância e calorias;

COMPRIMENTO- 1,80 -LARGURA - 80 CM -ALTURA 1,72  PESO

TOTAL - 78 KG -CARGA  DO USUARIO - 150 KG. - Marca: TRG

FITNESS-301

UND 1,00  0,0000 3.190,00    3.190,00

Total do Fornecedor: 42.960,00

METALURGICA FLEX FITNESS LTDA     (3568)

1

ADUTOR / ABDUTOR CONJUGADO

Estrutura tubular 60 mm arredondada; Base em tubo oblongo

40x115mm; carenagens de proteção de pesos; Instruções de uso

e músculos exercitados; Estofamentos injetados e revestidos com

tecido náutico; Cabos de aço revestidos em nylon; Ajustes de

encosto por toque; Ajustes de inicio de movimento; Pesos em ferro

usinados e com espaçadores em nylon; adesivo de pesos

resinados; pino de travamento de pesos com fio de segurança;

Pintura eletrostática a pó; Pés emborrachados

Comprimento: 1,70m Largura: 0,72m ( fechado) Altura: 1,76m Com

carga de 75 kg(15 tijolinhos de 5 kg)  Peso total: 170 kg.

UND 1,00  0,0000 5.031,00    5.031,00

Marema,   3   de  Dezembro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

17/2018

17/2018

07/11/2018

Folha:  3/6

METALURGICA FLEX FITNESS LTDA     (3568)

2

APARELHO FLEXO EXTENSOR  CONJUGADO

 Estrutura tubular 60 mm arredondada; Base em tubo oblongo

40x115mm;Carenagens de proteção de pesos; Instruções de uso e

músculos exercitados; Estofamentos injetados e revestidos com

tecido náutico; Cabos de aço revestidos em nylon;  Ajustes de

encosto por toque;  Ajustes de inicio de movimento; Pesos em

ferro usinados e com espaçadores em nylon; Adesivos de pesos

resinados;  Pino de travamento de pesos com  fio de segurança;

Pintura eletrostática a pó; Pés emborrachados; Comprimento

134cm-Largura 97 cm Altura 190 cmCom carga de 55 kg - (11

tijolinhos de 5 kg) + DUPLICADOR

UND 1,00  0,0000 5.382,00    5.382,00

4

PUXADA ALTA E BAIXA CONJUGADA

Estrutura tubular 60 mm arredondada; Base em tubo oblongo

40x115mm; Carenagens de proteção de pesos; Instruções de uso

e músculos exercitados; Estofamentos injetados e revestidos com

tecido náutico; Cabos de aço revestidos em nylon;  Ajustes de

encosto por toque; Ajustes de inicio de movimento; Pesos em ferro

usinados e com espaçadores em nylon; Adesivos de pesos

resinados; Pino de travamento de pesos com fio de segurança;

Pintura eletrostática a pó; Pés emborrachados; COMPRIMENTO-

1,75 MT-LARGURA 72CM - ALTURA  2.38 MT  - BATERIA DE

PESO DE 95 KG - PESO TOTAL 185 KG.

UND 1,00  0,0000 4.941,00    4.941,00

5

LEG PRESS 45

Base de apoio solo em tubo oblongo de 40 x 115mm // Estrutura

guia do carrinho em viga "U" de 50 x 100mm //Para tralho com

anilhas avulsas .  3 pontos de encaixe de anilhas de  carga - lado

direito-lado esquerdo - central //Plataforma de contato com os pés

anti-derrapante //Pés emborrachados //Estofamentos injetados

com controle de densidade Comprimento: +-2,08m  // Largura:+-

0,80m //Altura:+- 1,33m  //Peso total: 110kg.

UND 1,00  0,0000 4.041,00    4.041,00

6

VOADOR PEITORAL DORSAL

Estrutura tubular 60 mm arredondada; Base em tubo oblongo

40x115mm; Carenagens de proteção de pesos; Instruções de uso

e músculos exercitados; Estofamentos injetados e revestidos com

tecido náutico; Cabos de aço revestidos em nylon; Ajustes de

encosto por toque; Ajustes de inicio de movimento; Pesos em ferro

usinados e com espaçadores em nylon; Adesivos de pesos

resinados; Pino de travamento de pesos com fio de segurança;

Pintura eletrostática a pó; Pés emborrachados; COMPRIMENTO-

1,54 MT-LARGURA  1,23MT - ALTURA  ,2MT  - -BATERIA COM

75 KG - PESO TOTAL  152KG.

UND 1,00  0,0000 4.851,00    4.851,00

7

MAQUINA DE GLUTEOS 4 APOIOS:

Estrutura tubular 60 mm arredondada; Base em tubo oblongo

40x115mm; Carenagens de proteção de pesos; Instruções de uso

e músculos exercitados; Estofamentos injetados e revestidos com

tecido náutico; Cabos de aço revestidos em nylon; Ajustes de

encosto por toque; Ajustes de inicio de movimento; Pesos em ferro

usinados e com espaçadores em nylon; Adesivos de pesos

resinados; Pino de travamento de pesos com fio de segurança;

Pintura eletrostática a pó; Pés emborrachados;  COMPRIMENTO-

1,16 MT-LARGURA 92CM - ALTURA 1,76 MT  - BATERIA DE

PESO DE 55 KG - PESO TOTAL 140 Kg

UND 1,00  0,0000 4.365,00    4.365,00

Marema,   3   de  Dezembro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

17/2018

17/2018

07/11/2018

Folha:  4/6

METALURGICA FLEX FITNESS LTDA     (3568)

10

BICICLETA DE SPINNING (CICLE INDOOR):

Regulagem completa de guidão e selim; Guidão anatômico

emborrachado; Selim anatômico e confortável; Roda de inércia

cromada e polida com 27 kg; Rodas para movimentação; Pés

niveladores de piso tipo rotação; Pedais com firma pé; Haste

pedivela com duplo aperto (mais resistente); Carenagem de

proteção de corrente; Movimento central em aço temperado;

Sistema de transmissão por engrenagens e corrente tipo industrial;

Pinos de regulagem com trava; Pastilhas de freio de alta

durabilidade; Graduador de esforço e intensidade; Freio de

emergência; Porta garrafas

; COMPRIMENTO- 1,20 -LARGURA - 50 CM -ALTURA 1,20

PESO  TOTAL - 55 KG -CARGA  DO USUARIO - 150 KG

UND 2,00  0,0000 2.952,00    5.904,00

11

BANCO SIMPLES (academia):

"Estrutura tubular arredondada 60 MM, Banco multifuncional,

Base de apoio emborrachada e com regulagem de nível , Rodas p/

deslocamento  ,Estofamento injetado e revestido , Pintura

eletrostática a pó , Comprimento: 120cm , Largura: 41cm , Altura:

41cm , Peso: 13 kg

UND 1,00  0,0000 702,00    702,00

12

ESPALDAR:

SUPORTE PARA ALONGAMENTO), Construído em tubulação  de

50x50 e redonda 1".Com suporte de fixação em ambas as

extremidades, Comprimento: 0,05m ,Largura: 1,00m  , Altura: 2,40 m

Peso total: 25 kg

UND 1,00  0,0000 990,00    990,00

13

SUPORTE PARA ANILHAS:

Construído em estrutura tubular de 60mm  ,Capacidade para +-

400 kg, Pintura eletrostática a pó , Sistema dual de

armazenamento com 16 pontas.  , Comprimento :+- 1,35m

,Largura - +-0,55  ,Altura -+- 1,10 Peso total aprox: 20kg

UND 1,00  0,0000 612,00    612,00

14

TORRE P/ HALTERES:

Construído com tubulação 100x100mm ,Base em tubo oblongo de

40x115mm, Apoios para os halteres em chapa com corte a laser

,Suporta até 10 pares de halteres Pés emborrachados

,Comprimento: 0,61-Largura: 0,61m Altura: 1,26m Peso: 38kg

UND 1,00  0,0000 711,00    711,00

15

SUPORTE P/ BARRAS:

Construido em estrutura tubular 60 mm curvados, Revestimento

emborrachado , Pintura eletrostática a pó , Capacidade para 10

barras.

UND 1,00  0,0000 531,00    531,00

16

BANCO DE SUPINO RETO E INCLINADO:

Estrutura tubular de 60mm- Base de apoio solo em tubo oblongo

de 40x115mm , Pés de apoio emborrachados, Estofamentos

injetados e revestidos , Banco com reg.  Com regulagem de

distancia de assento , apoio para os pés e base de ajuda para

terceiros , Largura interna de pegada de no mínimo 1,20 para

trabalho c/ barras de 1,80  Apoio de barras em chapa corte laser c/

no mínimo 3 alturas ,  Guia de ajuste em aço inox   Pintura

eletrostática a pó ,Comprimento:+- 1,96m ,Largura:+- 1,23m,

Altura:+- 45m, 87 KG.

UND 1,00  0,0000 2.385,00    2.385,00

Marema,   3   de  Dezembro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

17/2018

17/2018

07/11/2018

Folha:  5/6

METALURGICA FLEX FITNESS LTDA     (3568)

18

APARELHOS ABDOMINAL:

Aparelho Abdominal  Profissional é um aparelho abdominal ideal

para uso PROFISSIONAL  não ocupando muito espaço e muito

fácil de aguardar.

O aparelho acompanha suporte para anilhas, e apoio p/ cabeça

,permitindo uma diversidade de intensidade e peso no treinamento.

UND 1,00  0,0000 405,00    405,00

19

HALTERES EMBORRACHADOS ( FERRO REVESTIDO DE

BORRACHA) COLORIDOS DE; NOS PESOS CONFORME

SEGUE,

1 PAR DE HALTERES DE  1 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  2 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  3 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  4 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  5 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  6 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  7 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  8 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  9 KG;

1 PAR DE HALTERES DE  10 KG.

UND 1,00  0,0000 990,00    990,00

20

680 kg de  Anilhas de ferro pintadas vazadas (pegada dupla) com

furo de 1 1/8, nos pesos conforme segue:

4 par de anilhas de 1 KG;

4 par de anilhas de 2 kg;

4 par de anilhas de 3 kg;

4 par de anilhas de 4 kg;

4 par de anilhas de 5 kg;

4 par de anilhas de 10 kg;

4 par de anilhas de 15 kg;

4 par de anilhas de 20 kg;

4 par de anilhas de 25 kg.

UND 1,00  0,0000 4.773,60    4.773,60

21

CANELEIRAS PROFISSIONAIS EMBORRACHADAS DE  1 KG

UND 1,00  0,0000 45,00    45,00

22

CANELEIRAS PROFISSIONAIS EMBORRACHADAS DE  2 KG

UND 1,00  0,0000 58,50    58,50

23

CANELEIRAS PROFISSIONAIS EMBORRACHADAS DE  3 KG

UND 1,00  0,0000 67,50    67,50

24

CANELEIRAS PROFISSIONAIS EMBORRACHADAS DE  4 KG

UND 1,00  0,0000 81,00    81,00

25

CANELEIRAS PROFISSIONAIS EMBORRACHADAS DE  5 KG

UND 1,00  0,0000 99,00    99,00

26

CANELEIRAS PROFISSIONAIS EMBORRACHADAS DE  6 KG

UND 1,00  0,0000 117,00    117,00

27

COLCHONETE EMBORRACHADO  90X50X3 CM DENS. 60

UND 40,00  0,0000 85,00    3.400,00

28

BARRA MACICA CROMADA RECARTILHADA 1, 1/8  DE 1,20

MTS C/ PRESILHAS

UND 1,00  0,0000 216,00    216,00

29

BARRA MACICA CROMADA RECARTILHADA 1, 1/8  DE 1,50

MTS C/ PRESILHAS

UND 1,00  0,0000 243,00    243,00

30

BARRA MACICA CROMADA RECARTILHADA 1, 1/8  DE 1,80

MTS C/ PRESILHAS

UND 1,00  0,0000 270,00    270,00

Marema,   3   de  Dezembro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2018 - PR

17/2018

17/2018

07/11/2018

Folha:  6/6

METALURGICA FLEX FITNESS LTDA     (3568)

31

BARRA MACICA CROMADA RECARTILHADA 1, 1/8  DE 2,00

MTS C/ PRESILHAS

UND 1,00  0,0000 315,00    315,00

32

BARRA MACICA CROMADA RECARTILHADA 1, 1/8  EM W  C/

PRESILHAS

UND 1,00  0,0000 234,00    234,00

33

BARRA MACICA CROMADA RECARTILHADA 1, 1/8  EM H  C/

PRESILHAS

UND 1,00  0,0000 252,00    252,00

Total do Fornecedor: 52.012,60

Total Geral: 94.972,60

Marema,   3   de  Dezembro   de   2018.